
تـامین مـالی ۶۸ هـزار میلیـارد
تومـانی دولـت بـا فـروش اوراق

نقدی
به گزارش صدای تجارت بر اساس اطلاعیه خزانه داری وزارت اقتصاد،
حسب تصمیمات اتخاذ شده در راستای تأمین مالی بهینه، سی و یکمین
هفته عرضه اوراق مالی اسلامی منتهی به مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۲۰ برگزار شد،
کـه طـی آن ضمـن برگـزاری حـراج و اخـذ سـفارشهای خریـد اوراق از
متقاضیان در سامانههای بازار بینبانکی کارگزاری بانک مرکزی و
مظنهیابی شرکت مدیریت فناوری بورس مبلغ ۲.۷۰۶ میلیارد تومان
اوراق به فروش رسید. گفتنی است، وزارت امور اقتصادی و دارایی
برای تأمین مالی اقتصاد کشور با کمترین تبعات تورمی، در سال ۱۴۰۰
نسبت به انتشار اوراق بهادار دولتی با استفاده از روشهای مختلف
از جمله انتشار اسناد خزانه اسلامی و برگزاری سی و یک هفته عرضه
اوراق بدهی و دو مرحله پذیرهنویسی اوراق اقدام نموده که از این
طریق تا این تاریخ، مبلغ ۶۸.۸۹۴ میلیارد تومان به صورت عرضه نقدی

تأمین مالی انجام گردید.

در ادامه اقدامات وزارت امور اقتصادی و دارایی برای تأمین مالی
اقتصاد کشور با هدف کاهش تبعات تورمی، خزانهداری کل کشور در سال
جاری نسبت به انتشار و عرضه اوراق بهادار دولتی با استفاده از
روشهای مختلف از جمله انتشار اسناد خزانه اسلامی و برگزاری سی و
یک هفته عرضه اوراق بدهی میان بانکها، موسسات اعتباری غیربانکی و
ــندوقهای ــل ص ــرمایه (از قبی ــازار س ــال در ب ــالی فع ــای م نهاده
سرمایهگذاری و شرکتهای تأمین مالی) و دو مرحله پذیرهنویسی اوراق
از طریق کارگزاری بانک مرکزی و سیستم مظنهیابی شرکت مدیریت

فناوری بورس تهران اقدام نمود.

بر اساس این گزارش حسب تصمیمات اتخاذ شده در راستای تأمین مالی
بهینه، سی و یکمین هفته عرضه اوراق بدهی برگزار شد که پس از اخذ
سفارشهای خرید اوراق از متقاضیان یادشده در سامانههای بازار
بینبانکی کارگزاری بانک مرکزی و مظنهیابی شرکت مدیریت فناوری
بورس تهران، مجموعاً مبلغ ۲.۷۰۶ میلیارد تومان اوراق به صورت

نقدی به به فروش رسید.
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این گزارش میافزاید، با احتساب مبلغ مندرج در جدول فوق، تاکنون
مجموعاً ۶۸.۸۹۴ میلیارد تومان از طریق انتشار اوراق نقدی، حدود
۲۹ درصد از طریق بازار پول و ۷۱ درصد از طریق بازار سرمایه تأمین

مالی شده است.

این گزارش خاطر نشان میسازد، علاوه بر مبالغ فوقالذکر مبلغ ۸۱,۰۰۰
میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی نیز، منتشر شده که به مرور توسط
دستگاههای اجرایی به گیرندگان واگذار خواهد شد. با احتساب اسناد
خزانه اسلامی، مجموع عملکرد انتشار (اعم از نقدی و غیرنقدی) تا

تاریخ فوقالذکر معادل ۱۴۹,۸۹۴ میلیارد تومان است.

شایان ذکر است در مقابل مبلغ تامین شده از طریق انتشار اوراق
ـــارد ۶۸.۸۹۴ میلی ـــه مبلغ  ـــاریخ ب ـــن ت ـــا ای ـــدی ت نق
تومان، مبلغ ۸۹.۳۲۴ میلیارد تومان توسط خزانهداری کل کشور به شرح
جدول ذیل برای تسویه اصل و سود اوراق در سال جاری پرداخت شده است
که بر همین اساس مجموع نقدینگی جذب شده توسط دولت از طریق انتشار

اوراق نقدی منفی است.

 

 


